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https://de.wikipedia.org/wiki/Gertrudenkapelle_Uelzen


Kaplica św. Gertrudy w Uelzen poświęcona jest św. Gertrudzie z Nivelles i służy luterańskiej kon-

gregacji św. Piotra i Kościołowi ewangelicko-reformowanemu.  

Gertrudenkapelle została zbudowana w latach 1511-1513. Patronat nad kaplicą sprawuje fundacja, 

która istnieje do dziś pod nazwą Gertrudenstiftung. Kaplica miała być wykorzystywana nie tylko do 

nabożeństw, ale także jako dom wypoczynkowy dla kupców , którzy nie dotarli do bram miasta Uelzen 

na czas przed zachodem słońca, ponieważ po zamknięciu bram żaden podróżny nie mógł wejść do 

miasta. W ciągu dnia kaplica była zamykana z obawy przed motłochem, otwierano ją tylko w ciągu 

dnia na nabożeństwa. Św. Gertruda z Nivelles była ksienią klasztoru Nivelles w Belgii i jest uważana 

za patronkę wszystkich wędrowców i podróżników.  

W 1566 r. w Uelzen wybuchła zaraza i podjęto decyzję o utworzeniu dodatkowych cmentarzysk 

przy kaplicy Gertrudy, gdyby cmentarz przy Marienkirche był niewystarczający. Ponieważ zaraza po-

chłonęła mniej ofiar niż się obawiano, nowy teren cmentarza był używany jako miejsce spoczynku osób 

spoza miasta od 1580 roku. 

Jedna trzecia mieszkańców Uelzen zmarła na dżumę w 1597 roku. Wszyscy nieobywatele zostali 

pochowani na cmentarzu przy kaplicy Gertrudy. Od 1600 roku na terenie kaplicy chowano zmarłych z 

okolicznych wsi. W tym kontekście wspomina się również cmentarz wendyjski. Kaplica służyła jako 

kaplica pogrzebowa do 1799 r., a od 1866 do 1906 r . w kaplicy odprawiano msze dla katolickich człon-

ków garnizonu.  

W czasie II wojny światowej dach kaplicy został zniszczony w 1945 r. kilkoma trafieniami artyle-

ryjskimi.  

W latach pięćdziesiątych XX wieku artystka z Bielefeldu Renate Strasser, córka proboszcza Uelz 

Ernsta Strassera stworzyła sześć przeszklonych okien (1951), oraz trójskrzydłowy ołtarz (1953). 

Wszystkie okna to darowizny od rodzin Uelzen dla upamiętnienia poległych żołnierzy. Motywy na ok-

nach to Trzej Królowie, Dobry Samarytanin , Ucieczka do Egiptu i uczniowie z Emaus . 
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